
UCHWAŁA NR LIX/1212/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych lub 

znajdujących się na obszarze województwa wielkopolskiego 

Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt 3 i art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 ze zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr XLVIII/952/22 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych lub znajdujących się na obszarze województwa 
wielkopolskiego, zmienionej uchwałą Nr LIII/1057/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 maja 
2023r., § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wnioski o dotację należy składać poprzez portal witkac.pl w terminie do dnia 01 marca każdego 
roku kalendarzowego w godzinach pracy urzędu, to jest do godziny 15.30.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

  
 Wiceprzewodniczący  

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
 

Jarosław Maciejewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EAC11BD6-B6FC-43B7-82FD-3C6E92F027D8. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr LIX/1212/23 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

Określenie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach ruchomych i nieruchomych wpisanych do rejestru zabytków, położonych lub znajdujących 
się na obszarze województwa wielkopolskiego ma na celu realizacje strategicznych zadań rozwoju 
województwa, wynikających zwłaszcza z: ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie województwa, 
Wielkopolskiego Wojewódzkiego Programu Opieki nad Zabytkami przyjmowanego cyklicznie uchwałą 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego oraz ze Strategii Rozwoju Województwa Wielkopolskiego 
do 2030 r. 

Mając na uwadze art. 81 ust.1 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami oraz uchwałę 
nr 11/634/2023 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 19 kwietnia 2023 r., Sejmik 
Województwa Wielkopolskiego, podejmuje uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach ruchomych i nieruchomych 
wpisanych do rejestru zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze województwa 
wielkopolskiego. Na podstawie przyznanej delegacji ustawowej organ stanowiący jednostki Samorządu 
terytorialnego zobowiązany jest do określenia terminu złożenia wniosku o przyznanie dotacji. 

Zmiana § 6 ust. 2 uchwały Nr XLVIII/952/22 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 
2022 r., zmienionej uchwałą Nr LIII/1057/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 maja 2023r., 
ma na celu zapewnienie efektywnego prowadzenia postępowania konkursowego. 

Zgodnie z uchwałą nr 7449/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 09 listopada 2023 r. 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych lub 
znajdujących się na obszarze województwa wielkopolskiego, w dniach od 10 listopada do 20 listopada 
2023 roku zostały przeprowadzone konsultacje przedmiotowej uchwały z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Nie wpłynęła żadna uwaga do 
projektu. 

Projekt uchwały został także przekazany do zaopiniowania Ministerstwu Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz 
Urzędowi Ochrony Konkurencji i Konsumentów. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EAC11BD6-B6FC-43B7-82FD-3C6E92F027D8. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/1212/23 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 18 grudnia 2023 r.
	§ 1
	zm. ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


